РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН

ДУМА МОЛОДЕЖНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕШЕНИЕ

п. Молодежный                                      № 11-12/дсп
 «17» ноября 2016 года

Об отмене по протесту заместителя прокурора
Иркутского района  Решения Думы Молодежного МО от 24.11.2015 г. № 11-42/дсп «О внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки Молодежного муниципального образования»

В соответствии со статьей 48 Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.03г.  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с несоблюдением процедуры внесения изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки поселения,  несоответствием нормативно-правового акта органа местного самоуправления требованиям градостроительного законодательства, рассмотрев протест заместителя прокурора Иркутского района об  отсутствии  оснований для рассмотрения вопроса о внесении изменений и дополнений: заключения комиссии, решения главы о подготовке проекта, опубликования сообщения о подготовке проекта, положения о составе и порядке деятельности комиссии по проекту,  материалов проверок проекта на соответствие техническим регламентам, генплану, схемам территориального планирования района  и субъекта, обнародования подготовленного проекта и информационного материала, конкретных предложений заинтересованных лиц по территориальному зонированию, протокола публичных слушаний, заключения о результатах публичных слушаний, обнародования результатов публичных слушаний, решения главы о направлении  проекта в Думу ММО, опубликования решения Думы ММО и размещения на сайте,   руководствуясь статьями 6, 8, 32, 41, 48 Устава Молодежного муниципального образования, Дума Молодежного муниципального образования,

Р Е Ш И Л А:

1. Отменить Решение Думы Молодежного от 24.11.2015 г. № 11-42/дсп «О внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки Молодежного муниципального образования».

2. Главе Молодежного муниципального образования обеспечить внесение изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки поселения с соблюдением требований действующего градостроительного законодательства.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию на интернет-сайте www.Molodegnoe-mo.ru.

4.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой

Глава Молодежного
муниципального образования                                                                           А.Г. Степанов